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6 listopada 2021

Obradował Młodzieżowy Sejmik Województwa

W sobotę 6 listopada odbyła się, w trybie hybrydowym, IX sesja Młodzieżowego
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni dyskutowali m.in. o organizacji
konferencji dotyczącej przedsiębiorczości młodych, zaopiniowali projekt statutu
Młodzieżowego Sejmiku, konsultowali projekt programu regionalnego Fundusze
Europejskie dla Świętokrzyskiego. Dyskusji przysłuchiwał się przewodniczący
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś oraz dyrektor Kancelarii
Sejmiku Marta Solińska-Pela i Anna Ciulęba, dyrektor Gabinetu Marszałka
Województwa. Obradom przewodniczyła radna Veronika Kurdybakha.

Podczas Sesji Młodzieżowego Sejmiku radni wysłuchali wystąpień Jacka Sułka, dyrektora
Departamentu Inwestycji i Rozwoju oraz Katarzyny Kubickiej, dyrektora Departamentu
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Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego. Przedstawili
oni projekt programu regionalnego na lata 2021-2027 „Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego”. Nasz region będzie w tym okresie dysponował kwotą 1 mld 403 mln
euro, z czego ponad 1 mld euro zostanie przeznaczone na projekty realizowane w ramach
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Ta część programu została podzielona na
siedem priorytetów – Konkurencyjna gospodarka, Region przyjazny dla środowiska,
Mobilność miejska, Dostępne świętokrzyskie, Świętokrzyskie dla mieszkańców, Wspólnota i
przestrzeń, Pomoc techniczna. Główny nacisk zostanie położony na wsparciu
przedsiębiorczości i innowacji oraz inwestycje przyjazne środowisku. Unijne fundusze mają
również pomagać w procesie budowy gospodarki opartej na wiedzy oraz stwarzać warunki
do współpracy przedsiębiorstw i nauki.

Radni poznali projekt Marzeniobusa, który z sukcesem realizuje kieleckie Stowarzyszenie
Impakt. To specjalny pojazd, którym działacze stowarzyszenia poruszają się po
Świętokrzyskiem i spotykają z młodymi ludźmi, by przekazywać dokładne informacje o
projektach unijnych, kierowanych właśnie do młodzieży – szkoleniach, studiach na
uczelniach w całej Europie, programach wolontariatu. Informacje o Marzeniobusie
przedstawił radnym kierujący Impaktem Piotr Pisiewicz.

Młodzieżowy Sejmik podjął uchwałę w sprawie przyznawania osobom, instytucjom i
stowarzyszeniom tytułu Ambasadora MSWŚ. Wyróżnienie to będzie przyznawane
podmiotom, które w sposób szczególny wspierają i promują działalność tego gremium,
współpracują z nim na rzecz realizacji polityki młodzieżowej w województwie, zachęcają
młodych ludzi do aktywności społecznej.

Delegaci do Młodzieżowego Sejmiku zapoznali się z informacją na temat organizacji
konferencji „Z Przedsiębiorcą na Ty”. Temat organizacji konferencji wzbudził ogromne
zainteresowanie radnych, którzy dyskutowali m.in. o celu tego przedsięwzięcia, jego
terminie i prelegentach, sposobach promowania wydarzenia.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. Dokument ten będzie procedowany podczas sesji Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. Przedstawiono także rekomendację do przyznania Odznaki Honorowej
Województwa Świętokrzyskiego Wojciechowi Paskowi, prezesowi Oddziału PTTK w
Końskich, pasjonatowi turystyki, autorowi przewodników, aktywnemu popularyzatorowi
turystyki i krajoznawstwa wśród młodzieży.

Podczas obrad dyskutowano również o objęciu patronatem honorowym debaty
organizowanej w ramach projektu „Vademecum Aktywności Obywatelskiej”. Wydarzenie
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odbędzie się 22 listopada 2021r. w Miejskim Centrum Kultury w Ostrowcu Świętokrzyskim.
Jest ono adresowane do młodzieży szkół ponadpodstawowych z powiatu ostrowieckiego. Ma
na celu kształtowanie wiedzy i umiejętności pozwalających na aktywne uczestnictwo
młodych obywateli w życiu publicznym regionu świętokrzyskiego.

W trakcie obrad dokonano także zmian w składach osobowych komisji problemowych,
działających w Młodzieżowym Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Kolejna sesja
Młodzieżowego Sejmiku odbędzie się w grudniu br.
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